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Rapport nr 2 från projektledaren.  Norrstyrelsens A U 2008-09-24 
 
 
Utöver ärendena på AU vill jag rapportera följande 
 

1. Huvudsekreterare till styrgrupperna 
 
Tre huvudsekreterare är utsedda – Infrastruktur, Trafik och Kultur. Det rapporterades på förra AU. 
Rekrytering pågår nu av huvudsekreterare till styrgrupperna för Miljö/Energi, Turism, Internationellt 
samarbete, Näringsliv/Innovationer, Högre utbildning/FOU och till Hälso- och Sjukvårdsfrågorna. 
 
Rekryteringarna kommer att bli klara först när samråd kan ske med ordförandena i de återstående 
styrgrupperna. 
 
 
2. Tjänstemannastöd till arbetsgrupper direkt under  Norrstyrelsen/AU  
 
Arbetet med olika organisationsfrågor kommer att ledas av Norrstyrelsens AU. Detta gäller 
övergripande verksamhetsorganisation, styrprinciper, ledningsorganisation, stabsfunktioner, 
servicefunktioner, bemanning, rekrytering och andra personalfrågor, IT, information, lokalfrågor 
mm. Även ekonomifrågorna leds direkt under AU. 
 
För att förbereda detta arbete kommer jag att ha ett seminarium med landstingsdirektörerna m.fl. 
Syftet med seminariet är att komma fram till en lämplig struktur för organisationsarbetet. Därefter 
kan rekryteringar ske för tjänstemannastöd. 
 
 
3. Experter i olika grupper  
 
Huvudsekreterarna till styrgrupperna utses av mig i samråd med respektive styrgruppsordförande. 
Det är sedan varje huvudsekreterares uppgift att rekrytera experter till arbetet. Detta sker i samråd 
med mig.  
Tjänstemannastödet för arbetet direkt under AU återkommer jag till.  
 
 
4. Informationsinsatser  
 
Det är stor efterfrågan på medverkan i information om regionbildningen. Förfrågningar kommer 
från olika verksamheter i de tre landstingen, facken, partierna och många andra intressenter både 
inom den planerade regionen och på andra håll i landet. 
 
Att informera är en uppgift för ledamöterna i Norrstyrelsen, men enligt instruktionen också för mig. 
För egen del prioriterar jag informationsinsatserna i det skede regionbildningen nu är. Senare 
kommer de mer operativa arbetsuppgifterna att ta betydligt mer tid. 
 

 
5.   Handikappfrågor 
 
Det finns diskussioner om var handikappfrågorna kommer in i regionbildningen. Som jag ser det 
hör handikappfrågorna till arbetet med vision och mål. Liksom t.ex. jämställdhet är detta en 
horisontell angelägenhet som ska gälla för alla sakområden. 
 
 
5. Sammanläggningsdelegerade 

 
      Vad som gäller om sammanläggningsdelegerade och tider mm är inte alldeles klart. Vid  
      en ny regionbildning kommer detta delvis att regleras i lag och delvis att bestämmas av 
      den blivande regionens företrädare. 
 
      Som vägledning beskrivs här hur det gick till när Västra Götalandsregionen bildades. 
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      Ideella föreningen Väststyrelsen förberedde regionbildningen under år 1997. 
 
      Det stiftades en särskild lag om sammanläggningsdelegerade för Västra Götalands läns  
      landsting (1997:222). Lagen upphävdes 1999 efter det att den nya regionen (landstinget)  
      startat.     
 
      Sammanläggningsdelegerade konstituerades i december 1997. Då utsåg också samman- 
      läggningsdelegerade ledamöter i sitt arbetsutskott, som benämndes regionstyrelsen, samt  
      ledamöter i en hälso- och sjukvårdskommitté som beredde hälso- och sjukvårdsfrågor.  
      Både regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdskommittén var beredande organ inför  
      sammanläggningsdelegerade.  
 
      Sammanläggningsdelegerades 103 ledamöter utsågs enligt den tillfälliga lagen av Bohus- 
      landstinget (22), Landstinget Skaraborg (19), landstinget i Älvsborg (31) och Göteborgs  
      stad (31). Mandatfördelningen var s 48, m 23, fp 9, c 9, v 6 och kd 3. 
 
      Regionstyrelsen fick 27 ledamöter och lika många ersättare. Det var i princip en     
      fortsättning på Väststyrelsen med ledamöter som representerade både landstingen och 
      kommunerna. 
 
      Regionstyrelsen ledde, liksom tidigare Väststyrelsen, regionprocessen och beredde under 
      år 1998 ärenden till sammanläggningsdelegerade. 
 
      Under 1998 fattade sammanläggningsdelegerade beslut bl.a. om regionens politiska  
      organisation, lokalisering av olika kanslier, grundprinciper och ansvarsfördelning inom de  
      olika verksamhetsområdena och om regionens tjänstemannaorganisation.  
      Sammanläggningsdelegerade gav också förslag till skattesats för den nya regionen. 
 
      Under 1998 fick de tre landstingen bara fatta beslut som rörde den egna verksamheten och  
      inte påverkade någon verksamhet efter 1998. Andra beslut togs av sammanläggnings- 
      delegerade. 
 
      1 november 1998 tog den nyvalda fullmäktigeförsamlingen med 149 ledamöter över 
      beslutanderätten. 
 
1 januari 1999 startade Västra Götalandsregionen. 
 
 
Överfört på Norra Sverige skulle detta bl.a. innebära följande: 
 
Andra halvåret 2008 är Norrstyrelsen i arbete. Det är ett halvår tidigare än Väststyrelsen. 
 
Under 2009 förbereder Norrstyrelsen regionbildningen. 
 
2010 har sammanläggningsdelegerade beslutanderätten. Norrstyrelsen/regionstyrelsen  
bereder och leder regionprocessen. 
 
Nyvalda regionfullmäktige tar över 1 november 2010 och en ny region startar 1 januari 2011. 
 
       
       
   
       
       


